[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 96/2018
Solicita informações sobre recursos de Emendas Federais, Estaduais, Propostas Voluntárias e outros que especifica.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os recursos de Emendas Federais, Estaduais, Propostas Voluntárias e outros, quando efetivamente disponibilizados para o Município, permitem a realização de obras, benfeitorias e outros benefícios, como por exemplo, infraestrutura urbana, pavimentação, construções de pontes, reformas, dentre outros.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quais os recursos de Emendas Federais, Estaduais, Propostas Voluntárias e outros, descritos na tabela abaixo, entraram nos cofres públicos municipais, quais não entraram e o porquê.
	FEDERAIS

	ITEM
	CONTRATO DE REPASSE
	OBJETO
	REPASSE
	MINISTÉRIO
	DEPUTADO

	2013

	1
	797666/2013
	Recapeamento asfáltico nas Ruas do Bairro Junqueira (Rua Irineu Silveira, Rua Nhá Vita, Rua Estela de Castro, Rua Professora Maria Guilhermina Lemos, Rua Humberta Pesci e Rua Amélia Aquino Leite, Rua Castro Alves, Rua Ismênia Rosa, Rua Barão do Rio Branco Trecho 1 e Trecho 2 e Rua Antônio Arnóbio)
	R$ 245.850,00
	Cidades
	Guilherme Mussi

	2
	796030/2013
	Aquisição de um trator com acessórios (trator, grade aradora, roçadeira, subsolador e carreta)

	R$ 156.000,00
	Agricultura, Pecuária e Abastecimento -MAPA
	Proposta Voluntária

	3
	794057/2013
	Recapeamento de trecho da Rua Rui Barbosa e de trecho da Rua Santa Rita.
	R$ 245.850,00
	Cidades
	Cândido Vacarezza

	2014

	4

	809452/2014
	Revitalização das Praças nos Bairros São João Novo e Maylasky.
	R$ 592.000,00
	Cidades
	Marcelo Aguiar

	5
	803425/2014
	Recapemanento Asfálfico nos Bairros Jardim Flórida e Jardim Bandeirantes (Rua Rotary Club, Rua Pascoal Belmonte trecho 1 e trecho 2, Rua Francisco da Silva Pontes, Rua Filomena Belmonte, Rua Sebastiana da Silva Pontes, Rua Francisco Verani, Rua Prof. Tibério Justo, Rua Afonso Sardinha, Rua Raposo Tavares, Rua Lions Club e Rua Loja Maçônica

	R$ 493.100,00
	Cidades
	Marcelo Aguiar

	6
	803125/2014
	Recapeamento Asfáltico nos Bairros Jardim Conceição, Vila Amaral e Parque Aliança (Rua Sargento Agnaldo Aparecido Ferreira, Rua Claudia Mattia Cilia, Rua Ametista (Rua 6), Rua da Platina (Rua 7), Rua 8, Travessa 1, Recuo, Rua das Açucenas, Rua das Petúnias, Rua das Dálias, Travessa dos Cravos, Avenida Madressilva, Rua da Primavera, Rua do Ouro, Rua Esmeralda, Rua Amor Perfeito e Rua Turmalina)
	R$ 298.267,00
	Cidades
	Eli Correa Júnior

	7

	807602/2014
	Construção de Portal Turístico.
	R$ 383.175,00
	Turismo
	​​​​Jefferson Campos

	2015

	8
	791996/2015
	Realização de Mostra Cultural de Verão, com shows musicais, apresentação, dança e oficinas no Recanto da Cascata

	R$

300.000,00
	Cultura

	2016

	9
	834743/2016
	Elaboração do Plano de Mobilidade Urbana.
	R$ 196.400,00
	Cidades
	Bruna Furlan

	10
	834503/2016
	Recapeamento Asfáltico no Bairro Vila Nova São Roque (Avenida Jaboticabal, Avenida Piracicaba e Rua
	R$ 394.200,00
	Cidades
	Gilberto Nascimento

	11
	837889/2016
	Drenagem e Pavimentação Asfáltica na Rua Antônio Meleiro
	R$ 245.850,00
	Cidades
	Major Olímpio Gomes

	12
	837886/2016
	Reconstrução da Marginal
	R$ 3.460.100,00
	Cidades
	Alexandre Leite

	2017

	13
	846538/2017
	Recapeamento Asfáltico em Vias Públicas Urbanas no Município de São Roque (Rua Epaminondas de Oliveira, Rua Amador Bueno e Rua Sotero de Souza)
	R$ 269.586,00
	Cidades
	José Anibal

	14
	843202/2017
	Revitalização e Modernização do Centro Educacional, Cultural e Turístico Brasital.

	R$ 400.000,00
	Cidades
	Vitor Lippi

	15

	Recapeamento (Rua Bahia, Rua Primeiro de Maio, Rua São Joaquim, Rua Tenente Siqueira Campos e Rua Engenheiro Gaspar Ricardo)
	R$

245.850,00
	Cidades
	Valmir Prascidelli

	16
	856948/2017
	Recapeamento (Rua Duque de Caxias, Rua José Alembick, Rua Professor Joaquim de Oliveira e Rua Matias Leme de Barros)
	R$ 245.850,00
	Cidades
	Ricardo Tripoli

	17
	862223/2017
	Ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Unidade Central 2º Pavimento
	R$

699.744,00
	Saúde
	Vitor Lippi

	18
	862895/2017
	Construção de Rotatória PASSOU PARA Reforma do Terminal Rodoviário Intermunicipal do Município de São Roque/SP
	R$ 390.000,00
	Turismo
	Carlos Zarattini

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de maio de 2018.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2018 - 08:23 2767/2018
/vtc

Página 5 de 5